
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce
(jméno	a
příjmení)

Ivana	GREGOROVÁ

Název	práce Analýza	dosavadní	podpory	rozvoje	venkovských	obcí	v	rámci	Programu
rozvoje	venkova	v	ČR	2007	-	2013	se	zvláštním	zřetelem	na	Osu	IV	Leader

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Pělucha	Martin,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Martin	Pělucha,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	50	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	50	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	78.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	představuje	již	poměrně	standardní	téma	týkající	se	problematiky	hodnocení
přínosu	vybraných	MAS.	Uspořádání	diplomové	práce	není	zcela	vyvážené	z	hlediska	formálního,
tj.	počty	dílčích	kapitol,	nicméně	z	hlediska	obsahového	jsou	kapitoly	provázané	a	logicky	na	sebe
navazující.	V	teoretické	části	chybí	větší	důraz	diplomantky	na	relevantní	zahraniční	literaturu.
Výsledky	praktické	části	lze	považovat	za	přínosné,	zejména	pak	pro	konkrétní	představitele
vybraných	MAS,	zejména	pak	s	ohledem	na	reflexi	dosavadních	zkušeností	a	jejich	promítnutí	do
příprav	aktivit	nového	programového	období	2014	-	2020.	Diplomantka	tak	představila	svou
schopnost	zpracovat	zadané	téma	na	potřebné	úrovni	týkající	se	diplomových	prací,	a	proto	ji
doporučuji	k	obhajobě.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Otázky	pro	obhajobu:
=====================
1)	Jakým	způsobem	či	intenzitou	se	promítla	hospodářská	krize	v	letech	2009	-	2010	do	činnosti	a
fungování	vybraných	MAS?

2)	Ve	svých	závěrech	uvádíte,	že	"...největší	výzvou	pro	obě	MAS	v	dalším	programovacím	období
je	výrazná	podpora	místních	podnikatelů	v	oblasti	konkurenceschopnosti	a	vytváření	nových
pracovních	míst.	Přínosem	pro	rozvoj	území	MAS	by	také	byly	společné	projekty	obcí	s	místními
podnikateli......".	Mohla	byste	tento	závěr	více	konkretizovat	ve	vazbě	na	nové	programové	období
2014	-	2020?

Datum:	10.05.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


